
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2020 — 2021 
KĀPĒC DUERO UPE TIK STRAUJI IZŽŪST?

LIETUS VĒROTĀJI
IES CARDENAL PARDO DE TAVERA

Kāpēc Duero upe tik strauji izžūst?

Projektā ir analizēti nokrišņi gada 12 mēnešos 30 gadu laikā. Mēs esam meklējuši visus šos
datus un esam izveidojuši grafikus Excel programmā, lai redzētu nokrišņu svārstības Toro
un saistītu tās ar ūdens daudzumu Duero upē.

Rezultāti liecina, ka laika gaitā nokrišņu daudzums mūsu pilsētā nesamazinās, tāpēc iemesliem, kāpēc Duero
upē ir mazāk ūdens, vajadzētu būt citiem.
Jebkurā gadījumā, Duero upe ir mazāk ūdens nekā pirms vairākiem gadiem, tāpēc, ja globālās klimata
pārmaiņas turpina palielināt Duero upe var izžūt, jo kopš katra pagājušā gada samazinās ūdens līmenis, kas
nes.

Viena  no  lietām,  ko  mēs  varam  darīt,  lai  to  apturētu,  ir  samazināt  gāzu  emisijas,  izmantot  elektriskos
automobiļus, sabiedrisko transportu, samazināt nevajadzīga ūdens patēriņu, un, tā kā ūdens trūkst, mums
jācenšas nepiesārņot upes, lai to ūdens būtu tīrs.

1. attēls: Lietus laukos

2. attēls: Gada vidējais nokrišņu daudzums Toro pēdējo 30 gadu laikā

3. attēls: Duero upe




